
www.HUNUNPA.cz : Drozd zpěvný

1

O něco menší než kos, asi 23 cm dlouhý. Horní strana těla je hnědá, hruď a břicho je smetanově žluté
až bílé s hnědými skvrnami.

Řád: Pěvci (Passeriformes)
Čeleď: Drozdovití (Turdidae)
Rod a druh: Drozd zpěvný (Turdus philomelos) (Song Thrush)

Popis:
O něco menší než kos, asi 23cm dlouhý. Horní strana těla je hnědá, hruď a břicho je
smetanově žluté až bílé s hnědými skvrnami. Dá se zaměnit s drozdem brávníkem, ten
má ale spodní stranu křídel bílou a velké hnědé skvrny dosahují až na břicho. Jeho zpěv
se skládá z velkého množství různých, několikrát opakovaných, melodií.

Rozšíření: Je rozšířen po celé Evropě a ve velké části Asie.

Prostředí: Obývá lesy, zahrady, ale i městské parky, kde se zabydlel obdobně jako kos. Jsou
částečně tažní.

Potrava: Hmyz, plži a různé bobule a semena rostlin.

Hnízdění: Samička staví miskovité hnízdo do kterého snese 4-5 zelenomodrých vajíček s černými
tečkami. Na vajíčkách sedí jen samička, ale krmí oba rodiče.


